藤 自 協  　  第73号
令和7年　10月　17日

自治会長　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　藤沢町住民自治協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　星　　義　弘

　　　令和7年度「みんないきいき事業」実績報告について（依頼）

　時下、貴会におかれましては益々ご清祥のことと、お喜び申し上げます。
　日頃より、当協議会事業に対しまして、ご支援、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。
　さて、少子高齢化の進展の中、各地域におかれましては、高齢者福祉、子育て等、各種活動を展開し、地域活性化にご尽力をいただいておりますこととご推察いたします。
[bookmark: _Hlk105500794][bookmark: _Hlk88210394]　当協議会が実施している「みんないきいき事業」については社会福祉法人一関市社会福祉協議会の小地域福祉推進事業助成金を活用し、単位自治会が行っている福祉事業に対し予算の範囲内で、小地域福祉推進事業の助成を行っております。
実績対象事業は社会福祉法人一関市社会福祉協議会の小地域福祉推進事業補助金の対象事業としているところであり、別添「小地域福祉推進事業活動例」のとおりといたしますので、別添様式1に実施した事業の案内文、資料若しくは写真等を添付のうえ、期限までに社協藤沢支部へ直接実績報告願います。

記
１　報告書類　　　　　　様式１、写真、資料があれば添付願います
　　　　　　　　　　　　【該当事業】
　　　　　　　　　　　　　（1）地域課題の発見や地域の良さを発見するための学習
　　　　　　　　　　　　　（2）地域福祉に係る事業実施計画策定
　　　　　　　　　　　　　（3）計画に基づく地域づくり活動
　　　　　　　　　　　　　（4）その他、地域福祉の向上に資する事業
２　報告期限　　　　　　令和８年１月３１日（火）
３　報告先　　　　　　　一関市社会福祉協議会　藤沢支部　（63－5122）
　　　　　　　　　　　　※今年度は社協 藤沢支部へ直接提出となります
４　その他　　　　　　　報告期限後に実施予定の場合は、実施予定として報告願います。

担当：藤沢町住民自治協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 熊谷　菜美恵
　  　Tel：63－5515　Fax：63－5517

様式1
令和7年度自治会福祉事業実績報告書
自治会名　　　　　　　　　自治会
会長名

	年月日
	実施場所
	参加人数
	事業名
	内　容

提出先　一関市社会福祉協議会　藤沢支部　63－5122